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et Aktiv, som meget let kan forværre sig til et 
Passiv, tror jeg, at man maa sige, at det vilde 
være at foretrække. Jeg vil tilføie, at Beboerne 
ikke have nogen Asngstelighed for Artilleriets Skyd- 
ning, idet de have den Tillid til dette, a t  det i 
Reglen træffer; Maalet« og jeg veed med Vished, 
at de først troekke deres Kvceg bort i det« sidste 
Øieblik, naar der skal skydesu Denne Skydning 
paa de lange Afstande forekommer derhos ikke saa 
tidt, at det skulde være vanskeligt for Beboerne 
at indrette sig derefter. De færdes i Nærheden 
af Skydebanen med fuldstændig Tryghed. Jeg 
kan tilføie, at Forpagtningen af det Areal, der 
er exproprieret fra Meilgaard og faa atter er 
bortleiet, er vurderet til en meget stor Kapital, i 
den Grad anser man Skydningen over dette Jord- 
stykke for at have Lidt at betyde, skjøndt det er 
et af de mest udsatte. Jeg cskal iøvrigt 
tilføie, at man rimeligvis vil blive nød- 
saget til nogle Kapitaludlæg til Flytning af 
en af Meilgaards Bygninger og alle 
Smaabygiiingeu · som ligge derude, men det er 

en soryotvsvis ringe Udgift i Forhold ut de. 
store Kapitaler, der medgaa til Jnddæmningekrj 
Der er et Punkt, jeg har ladet uomtalt, nemlig 
Fodfolkets Skydebaner. Jeg skal indrømme, at? 
efter mit Forslag faar man ikke den paatcenkte 
Inddcemnitig imod Mord, som vistnok i mange 
Henseender kan være hensigtsmwssig for Fodfolkets 
Skydebaner, men faar Krigsministeriet imod en 
aar l ig  Afgift  Skyderet ud over det af mig 
omtalte Areal, vil vist Fodfolket ogsaa kunne 
faae sine Skydebaner i Orden. Det-om skal jeg 
dog ikke udtale mig nærmere; men for Artilleriets 
Vedkommende er der vist ingen Tvivl. 

Krigsministeren (K a u ffm a n n): De 
faldne Udtalelser give mig ganske vist kun Anled- 
ning til meget faa Bemærkninger. Jeg er enig 
med det ærede Medlem for Randers Amts 2den 
Valgkreds (N. P. Iensen) i, at det er ønskeligt, at 
Skydebanerne for Artilleriet og Fodfolket ikke ligge 
umiddelbart op til hianden, thi det er ganske sik- 
kert, at der hyppig, navnlig naar der skydes med 
skarpe Granater, finder en Standsning Sted i Fod- 
folkets Skydning, som kan hcemme Øvelferne, og det 
vilde derfor vcere ønskeligt, om det kunde undgaaet. 
Jeg indser imidlertid ikke, hvorledes det skulde vcere 
muligt at erhverve et andet Terrain, navnlig nu, 
da man ,ogsaa stiller saa, store Fordringer til me- 
get lange Skydebaner for Fodfolket. Jeg tror, 
som det ærede Medlem ogsaa bemærkede, at denne 
Gene vil blive mindre Aar for Aar. Vi ere netop 
i  en Periode, hvor vi ere ifærd med at indføre et 

« nyt svaert Skyts, der jo ntedforer endel Forsvg, 
og» det er navnlig disse, der ere saa overordentlig 
generende. Den daglige Skydning er det mindre, 
uagtet en Del af dem finder Sted med skarpladte 
Granater, men Spcerringen sker dog altid kun paa 
cn vis Tid af Dagen og gM det altsaa dog ikke 

umuligt, at Skydningen paa Fodfolkets Baner kan 
finde Sted paa andre Tider af Dagen. 

Det ærede Medlem for Frederiksborg Amts 
2den Valgkreds (Hage) mente, ak de to Maader, 
der ere omtalte i Lovforslaget, paa hvilke man 
kunde · muliggjøre Tilveiebringelsen af forlængede 
Skydebaner, nemlig enten vedsJnddcetnning eller 
ved-Erhvervelse af Arealer Øst for Skydebanerne, 
vare meget bekostelige, og at der fandtes en tredie, 
der muligvis var billigere, nemlig at se at komme 
til Akkord med Beboerne, saa at de tillade, at 
man mod en vis Afgift foretog Skydning 
selv med Fare for, at en Del af Projektilerne leb 
ind paa deres Marker. Jeg har Grund til at 
antage, at det er blevet under-søgt, hvorvidt denne 
Maade skulde vcere billigere, og jeg antager, at 
man netop er kommen til det Resultat, at Ind- 
dcemning vilde i enhver Henseende være den bedste 
Løsning og tillige den billigste Ganske sikkert 
bemærkede det ærede Medlem, at en Tarlcegning 
af Arealet ved en Jnddankning vil fordre en tem- 
melig betydelig aarlig Udgift, men der er naturq 
ligvis taget Hensyn dertil. Jeg kan i dette Die- 
blik ikke nøiagtig erindre, hvormeget der udfordres 
til at vedligeholde Udputnpningen Aaret rundt, 
men jeg mindes dog sikkert, at det langt fra løber 
op til en saa. betydelig Sum, som det ærede Med- 
lem anførte, det var vistnok ikke engang Halv- 
delen af 10홢홢12,000 Kr. Desuden smedgaar der 
nu allerede en ikke ringe Sum til Vedligeholdelse 
af Fodfolkets og Artilleriets Skydebaner, og en 
stor Del af denne Sum vilde atter kunne spares, 
saasnart man havde terlagt Terrainet ved en Ind- 
dcemning. Jeg tror ikke, at de faldne Udtalelser 
kunne give mig Anledning til andre Bemærkninger 
end de sren1førte. l 

H a g e :  Det forekommer mig, at de Op- 
lysninger, som den høitærede Minister gav, ikke 
ere oplysende, i hvert Fald for mig, idet den HM- 
ærede Minister udtalte, at han havde Grund til 
at antage det, men dog ikke vidste Noget om det. 
Jeg beder om Forladelse, hvis jeg udtrykker mig 
noget for populært, men den høitærede Minister 
har ikke de Oplysninger paa rede Haand, som 
kunde oplyse mig eller Andre om, at den tredie 
Udvei er forsøgt. Jeg tillader mig at sige, at den 
høitærede Minister ikke gav positive Oplysninger 
herom. Der er en Maade at overbevise sig om 
dette paa, og det er ved at forhandle med de 
Paagjældende. Der findes dem, som ere ængste- 
lige for de Planer, som den høitærede Krigsmini- 
ster har, og jeg har Grund til at udtale, at Be- 
boerne ere villige til at nøies med en aarlig Godt- 
gjvrelse som ikke løber op til Renten af den Sum, 
som man her foreslaar at anvende. Man staar 
sig, efter min Mening, ikke ved at anvende en Ka- 
pital, som maaske efter 10 Aars Forløb, naar 
Krigsvidenskaben har udviklet sig, er tabt eller til- 
dels tabt 홢 det tror jeg, man maa indrømme 홢홢홢, 


